

Toimintakertomus 2012

Haapajärvi-Seura

Haapajärvi-Seuran johtokunnan jäsenet olivat toimintavuonna 2012: puheenjohtaja Taina Ruhala, varapuheenjohtaja Veijo Tikanmäki, jäsenet Jouni Hautakangas, Ilkka Heikkilä, Sami Kaarto (pyysi eron kesken kauden), Marja Kantola, Kaarlo Kärkkäinen (pyysi eron kesken kauden), Erkki Leppälä, Kyösti Niinikoski, Alpo Saarela ja kutsuttuna sihteerinä Juha Heikkilä. Johtokunta on kokoontunut toimintavuoden aikana viisi kertaa ja kirjannut yhteensä 70 pykälää.

Uusia jäseninä seuraan hyväksyttiin Raija Mykkänen, Maritta Niska, Kalle Kantola, Ilkka Heinonen ja Aila Myllylahti.

Kotiseutumuseoalueella on seuran perinnekulttuuritoimikunta järjestänyt ohjelmaa ja tilaisuuksia, joista tärkeimmät ajoittuvat heinäkuiselle Haapajärvi-viikolle. Haapajärvi-viikkoa vietettiin 9.-15.7.2012. Kaupungin kulttuuritoimen panos viikon järjestämisessä on kasvanut ilahduttavasti ja oli tällä kertaa jo merkittävä.

Haapajärvi-viikolla järjestettiin ensimmäistä kertaa kotiseudun kiertojelu, jonne toivottiin erityisesti mukaan kaupunkiin muuttaneita. Osallistujia on linja-autolastillinen. Oppaana toimi kotiseutuneuvos Juha Eronen.

Vuosittain seura tarjoaa Martinmäen koulun 5. luokkalaisille ja yhden kyläkoulun oppilaille Kotikaupunki tutuksi -kotiseuturetken. Toimintavuonna Martinmäki teki retken. Lisäksi ennen koulujen kesälomia järjestettiin alasteen opettajille kotiseuturetki. Syksyllä opettajien koulutuspäivien yhteydessä vietiin lukion sekä yläasteen opettajia kotiseuturetkelle. Oppaana näillä retkillä Juha Eronen.

Haapajärvi-viikon kaupunkikävelyllä tutustuttiin Oksavan raittiin. Oppaina olivat Antero Jämsä, Veikko Hirvasaho ja Harri Härkönen. Aiemmat kaupunkikävelyt on järjestetty: Asemakadulla (vuonna 2008), Kuusaantiellä (2009), Kauppakadun alkupäässä (2010) ja Kauppakadun loppupäässä (2011). Oppaina ja suunnittelijoina näillä aiemmilla kävelyillä ovat olleet kotiseutuneuvos Kyösti Niinikoski ja Jorma Haaga.

Lokakuussa järjestettiin kulttuurikävely Voimaa vanhuuteen –projektiin liittyen. Kävely lähti liikkeelle kotiseutumuseoalueelta, jossa joukko ensin jumppasi.

Haapajärvi-Seura kustansi ja julkisti Haapajärven kirjasta kakkososan koskien vuosia 1985-2010. Kirjatoimikuntaan kuuluivat puheenjohtajana Veijo Tikanmäki, sihteerinä Juha Heikkilä ja jäseninä Asta Karjalainen, Eila Telinkangas ja Kari Tirola. Kirjoittajina toimivat Juha Maijala, Petri Isoniemi, Merja Eilola, Ilmari Luhtasela, Ilkka Heinonen ja Kari Tirola. Kirja julkistettiin helmikuun 28. päivä, Kalevalan ja Suomalaisen kulttuurin päivänä.

Seura veti kotiseutumuseoalueen kunnostustöissä henkeä edellisvuoden tiukan taloustilanteen vuoksi. Jotta seuran tulovirtaa voitaisiin kasvattaa, päätti johtokunta irtisanoa sopimuksen museovahtimestarin kanssa ja vuokrata vahtimestarin käytössä olleen omakotitalon. Muiden vuokralaisten vuokria myös tarkistettiin.

Maaselän talouden vakauttamiseksi Haapajärvi-seuran johtokunta päätti korottaa tilausmaksua tuntuvasti ja tehdä ilmoitushinnoitteluun myös kaikkia ilmoittajaryhmiä koskevan korotuksen.

Vuonna 2013 johtokunnan esityksen mukaisesti hallinnolle ei makseta kokouspalkkiota ja puheenjohtajan vuosikorvaus maksetaan alennetuna. Nämäkin ovat osa toimintavuonna päätettyjä talouden pitemmän tähtäimen tervehdyttämistoimia.

Seuraan perustettiin alkuvuonna jäsenhankinnasta vastaava työryhmä sekä loppuvuonna messujen järjestämistä valmisteleva messutoimikunta.

Toimintavuonna päätettiin valmistella sääntömuutos, jolla tähdätään johtokunnan jäsenmäärän alentamiseen yhdeksästä kuuteen.

Seura teki vuokraustarjouksen seurakunnalle Runsaalan riihen edessä olevasta tontista. Kauppa syntyi ja tonttia tasottiin kesällä väliaikaiseksi pysäköintialueeksi.

Haapajärven Sotaveteraanien kanssa käytiin neuvotteluja Nätin mökin kokoamisesta veteraanien toimesta Ruuskan tuvan takamaastoon. Sopimusta ei syntynyt.

Seura tuki stipendillä arkeologian opiskelija Niko Latvakosken / Helsingin yliopiston tutkimusta Haapajärvellä. Lamminojasta on löytynyt muinainen liistekatiska. Löytö on kansallisesti arvokas. Kuusaa-Jokelan kyläyhdistys palkittiin stipendillä Pohjois-Pohjanmaan Vuoden kyläksi 2012 valinnasta.

Sorolan jäämistöstä on seuralle lahjoitettu kirjeenvaihtoa ja keskeneräisen sukututkimuksen materiaali. Arvokkaaksi osoittautuneen kirjeenvaihdon seuran puheenjohtaja Taina Ruhala ja sihteeri kävivät luovuttamassa Maakunta-arkistoon Ouluun. Asia myös uutisoitiin Maaselässä.

Haapajärvi-Seuran johtokunnan edustajat ja Maaselän päätoimittaja tapasivat Järviseutu-Seuran edustajia ja Järviseudun Sanomat lehden päätoimittajan Haapajärvellä toukokuun lopussa. Vastavierailu tehtiin Lappajärvelle syyskuussa. Lappajärvellä mukana olivat Taina Ruhala, Alpo Saarela, Kyösti Niinikoski ja Juha Heikkilä. Tapaamisia päätettiin jatkaa – molemmilla on opittavaa toisiltaan.

Seuran edustajana Kalajokilaakson Kotiseutuliiton hallituksessa toimi toimintavuonna kotiseutuneuvos Kyösti Niinikoski.

Seuraa edusti valtakunnallisilla kotiseutupäivillä Kyösti Niinikoski.

Taloustoimikunta

Haapajärvi-Seuran taloustoimikunnan jäsenet olivat toimintavuonna 2012: puheenjohtaja Taina Ruhala, Sami Kaarto (pyysi eron kesken kauden), Erkki Leppälä, Alpo Saarela ja Juha Heikkilä (siht.). Taloustoimikunta on kokoontunut toimintavuoden aikana seitsemän kertaa ja kirjannut yhteensä 72 pykälää.

Taloustoimikunta seurasi tarkasti lehden talouden kehittymistä. Huhtikuussa toimikunta toi johtokuntaan uuden varjobudjetin ja siihen liittyvät toimenpiteet, joilla seuran taloutta tervehdytetään. Kahdeksankohtainen ohjelma pantiin täytäntöön. Tervehdyttämishjelmassa olivat mukana mm. muosevahtimestarin talon vuokraus, investointien jäädytys, ehdotus kokouspalkkiosta pidättäytymisestä, messujen järjestäminen, seuran sijoitusstrategian tarkistus, investoinneista pidättäytyminen niin seuran kuin lehdenkin puolella.

Kalajokilaakson Kotiseutuliiton joululehden ilmoitushankintaa Haapajärvi-Seurassa jatkoi onnistuneesti Alpo Saarela. Kyösti Niinikoski vastasi lehden levittämisestä.

HAAPAJÄRVI-SEURA RY
PERINNEKULTTUURITOIMIKUNTA

TOIMINTAKERTOMUS 2012

Perinnekulttuuritoimikunta 2012

Eeva Pohjola (pj.), Mikko Ampula, Ilkka Heikkilä, Asta Karjalainen, Paavo Mykkänen, Hilikka Nikula, Maritta Niska, Maija Snicker ja Veijo Tikanmäki.

Perinnekulttuuritoimikunta kokoontui kolme kertaa vuoden 2012 aikana.

Haapajärvi-viikko

Haapajärvi-Seuran järjestämää kotiseutuviikkoa vietettiin jälleen heinäkuun toisella viikolla eli 9. – 15.7.2012. Järjestelyissä oli myös mukana Haapajärven kaupunki ja seurakunta sekä muita yhdistyksiä, järjestöjä, kylätoimikuntia ja yrityksiä. Viikon antiin sisältyi historian siipien havinaa, poikitaiteellisia tapahtumia sekä yhdessä tekemisen iloa. Viikko alkoi perinteiseen tapaan museoseuroilla ja viikon kuluessa oli tarjolla niin kesäteatteria, lastenohjelmaa kuin elävää musiikkia ja Tais-ton puiston avajaisia. Pääjuhla järjestettiin kotiseutumuseolla lauantaina 14.7.2012. Teemana oli tällä kertaa kotiseutu ja sen puolustaminen ja juhlapuhujana oli 99-vuotias sotaveteraani Johannes Pietikäinen. Häntä haastatteli kotiseutuneuvos Juha Eronen. Sunnuntaina järjestettiin Kotiseutu tu-tuksi - kiertoajelu. Ohjelmatarjonnasta löytyi jokaiselle jotakin ja viikon tapahtumissa kävi ennätys-yleisö.

Haapajärven kotiseutumuseo

Kotiseutumuseo pidettiin auki kesäkuun alusta elokuun loppuun sunnuntaisin klo 11 – 14 ja heinä-kuussa lisäksi tiistaisin klo 17 – 20. Muina aikoina museo oli auki sopimuksen mukaan. Kotiseutu-viikolla museoalueella järjestettiin monenlaisia tapahtumia, mm. museoseurat, pääjuhla ja lasten kotiseutupäivä.

Museon piha-aluetta kunnostettiin kesäkuussa talkoilla. Museoalueen omakotitalo vuokrattiin ja museovahtimestarin työsuhde lopetettiin syksyllä 2012.

Koululaisten kotiseuturetket

Koululaisten kotiseuturetkien järjestämistä jatkettiin.

Haapajärvi-Seuran ympäristötoimikunnan jäsenet:

Jouni Hautakangas, puheenjohtaja huhtikuusta alkaen
Sinikka Laajala, sihteeri
Aino Eronen
Karita Halmetoja
Paavo-Jaakko Jaakonaho
Liisa Leppänen
Mirka Similä, puheenjohtaja ja jäsen huhtikuuhun saakka
Hannes Tolonen

Ympäristötoimikunnalla on ollut kolme kokousta:

- 6.2.2012
- 23.4.2012
- 25.10.2012

Lisäksi pidimme suunnittelupalaverit pihakilpailun tuomariston kanssa

- 16.7. 2012
- 8.8. 2012

Toimintaa:

Earth Hour -tapahtumasta tiedottaminen ja eri kohderyhmien haastaminen maaliskuussa (liite1).

Talkoillaan Suomi siistiksi -tapahtumasta tiedottaminen ja osallistuminen toukokuussa (liite 2).

Haapajärven kaunein kotipiha-kilpailu kesä-elokuussa (liitteet 3 ja 4).

Luontoretki Kuusaalle (liite 5).

Autoimme kotiseutuviikon pääjuhlan järjestelyissä.